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]شهروند[ پس از 6روز فضاسازی و تهدیدات رژیم صهیونیستی مبنی بر تلافی 
عملیات وعده صادق و پاسخ مجدد به ایران، پایگاه هشتم شکاری اصفهان از سوی 
چند ریزپرنده مورد تهدید جزئی قرار گرفت که با دفع حمله توسط پدافند هوایی 
اصفهان، کوچک ترین خسارت و تلفاتی در پی نداشت. این حمله که رسما از سوی 
اسرائیل تایید نشده از سوی برخی منابع عِبری به عنوان پاسخ و قدرت نمایی در برابر 
ایران تعبیر شد، با نمایش نگرانی برخی مقامات اروپایی همراه بود، اما واکنش ها در 
سطح مقامات کابینه نتانیاهو حکایت از اختلاف بر سرِ شکل، شدت و روایت آن دارد 
و اگر سناریویی برای قدرت نمایی در پشت آن وجود داشت عملا به یک مضحکه 
برای رژیم صهیونیستی تبدیل شد. نگاهی به ماجرای این حمله، بازتاب و تحلیل ها، 

حول آن خواهیم داشت.

روایتماجراوتلاشمضحکصهیونیستهابرایقدرتنمایی
بامداد جمعه حوالی ساعت 4بود که خبرهایی با مضمون شنیده شدن صدای 
انفجار در حوالی فرودگاه و پایگاه هشتم شکاری اصفهان منتشر شد. ساعتی بعد 
رسانه ها از هدف قرارگرفتن چند ریزپرنده در آسمان این منطقه خبر دادند که توسط 
پدافند هوایی اصفهان با موفقیت رهگیری شدند. برخی منابع از وقوع 5 انفجار در 
اصفهان خبر دادند، اما فارس در ساعات ابتدایی از شنیده شدن صدای سه انفجار 
در اصفهان نوشت که بر اثر رهگیری ریزپرنده هایی بوده است که رادار ارتش، هدف 
احتمالی آنان بوده است. حوالی ساعت 6صبح نیز رسانه ها خبر از شنیده شدن 
صداهای مشابه در تبریز دادند که با فاصله اندکی شلیک پدافند هوایی به شیئی 
ناشناس اعلام شد. برخی منابع اسرائیلی ازجمله کانال 12اسرائیل و صفحه جروزالم 
موشکی  حمله  مدعی  ابتدا  در  نیوز  بی سی  آمریکایی ای  شبکه  از  نقل  به  پست 
اسرائیل به یک سایت نظامی ایران شدند. صفحه روزنامه جروزالم پست با انتشار 
عکسی قدیمی از حملات راکتی جهاد اسلامی آن را به عنوان انفجار ایران، جا زد که 
جعلی بودن آن به سرعت مورد توجه و انتقاد کاربران قرار گرفت. پایگاه شبکه العالم 
نیز روایتی از پس گرفتن ادعاهای رسانه های عِبری مبنی بر حمله موشکی اسرائیل 

به ایران منتشر کرد.

رسانههاوفضاسازیهدفمندرسانههایآمریکایی بازتابحملهدر
صبح جمعه منابع آمریکایی ازجمله شبکه  ای بی سی نیوز در ادامه ادعاهای خود 
اخباری مبنی بر چند حمله به شهرهای ایران منتشر کردند که توسط رسانه های 
، خبرنگار  فارسی زبان معاند نیز برجسته سازی  شد. ساعتی بعد اما امیلی شریدر
اسرائیلی-آمریکایی فعال در شبکه های اجتماعی، که به استناد شبکه  ای بی سی 
آمریکا مدعی حمله به هفت شهر ایران شده بود، توییت خود را حذف و عملا این 
ادعاها را زیر سؤال برد. فضاسازی رسانه ای و روانی حول این مسئله و بزرگ نمایی 
تقسیم  نوعی  از  حکایت  می تواند  عجیب  و  دروغین  خبرسازی های  با  اقدام  این 
ح غربی برای سنجش افکار عمومی ایران و  کار بین اسرائیلی ها و رسانه های مطر

واکنش های مسئولان کشور باشد.
در همین رابطه تسنیم به نقل از روزنامه عِبری زبان گلوبس آورده است: »چرا 
استفاده  متحده  ایالات  رسانه های  از  خود  اطلاع رسانی  برای  اسرائیلی  مسئولان 
می کنند؟ نیپو تریپلسی در مقاله ای که صبح جمعه در سایت این روزنامه منتشر 
که اسرائیل  تایمز خبر دادند  نیویورک  روزنامه  به  شد، نوشت: »منابع اسرائیلی 
به ایران حمله کرد، منابع اسرائیلی به واشنگتن پست خبر دادند که این تهاجم، 
نشانگر آن است که ما قادر به انجام فعالیت در داخل ایران هستیم.« یک منبع 
اطلاعاتی به سی ان ان گفت: »ارزیابی ما آن است که ایران به این تهاجم اسرائیلی 
پاسخ نخواهد داد.« وی در ادامه در اعترافی آشکار هدف از اینگونه فضاسازی های 

رسانه های آمریکایی را جنگ روانی و گمراه سازی  افکار خوانده است.

اسرائیل واکنشهایجهانیواختلافاتداخلیدر
جوسازی حول این مسئله در رسانه های غربی و معاند ادامه داشت تااینکه 

با گزارش میدانی و پخش تصاویر زنده از اصفهان توسط شبکه خبر و سپس با 
اعلام رسمی مسئولان ازجمله فرمانده کل ارتش، هدف قرار گرفتن ریزپرنده ها در 
آسمان اصفهان مورد تأیید قرار گرفت. از سوی دیگر اما برخی مقامات اروپایی و 
آمریکایی با واکنش هایی که سعی در نمایش اهمیت و بزرگ بودن حمله اسرائیل 
داشت، رفتار تعجب برانگیزی داشتند. واکنش ها بیش از آنکه ناشی از بزرگ بودن 
و حساسیت ماجرا داشته باشد، حکایت از نوعی تقسیم کار آنان با صهیونیست ها 
برای بزرگ نمایی این حمله و تقویت وجهه و موضع اسرائیل داشت. ازجمله این 
موارد می توان به سخنان اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا، ریشی سوناک 
نخست وزیر انگلیس، پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا و ملانی ژولی وزیر خارجه 
کانادا اشاره کرد. خط مشترک این واکنش ها تأکید بر کاهش تنش ها و ضرورت ثبات 
در منطقه بود، اما در این میان نخست وزیر انگلیس بر حق اسرائیل برای دفاع از 
خود نیز تأکید کرد. در میان واکنش های غربی ها، سخنان وزیر خارجه کانادا به شکلی 
مضحک جوسازی حامیان اسرائیل را عیان کرد. ملانی ژولی درباره حمله به اصفهان 
به وزیر خارجه اسرائیل گفته است: »لطفا این پیروزی را بپذیرید و اطمینان حاصل 
کنید که ما می توانیم با همکاری یکدیگر، صلح را به منطقه بازگردانیم. درگیری نباید به 
منطقه گسترش پیدا کند.« بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز از اولویت داشتن کاهش 
تنش در منطقه و عدم مشارکت آمریکا در هیچ نوع عملیات تهاجمی علیه ایران 
سخن گفته است. افزون بر آن اختلاف بر سر این حمله در سطح کابینه نتانیاهو نیز 
حکایت از بر هم خوردن سناریوی قدرت نمایی اسرائیل دارد. پس از واکنش کوتاه 
، وزیر امنیت داخلی کابینه اسرائیل، به حمله اصفهان در توییتر  ایتامار بن گویر
خود با جمله کوتاه: »مسخره است«، یائیر لاپید، نخست وزیر سابق و رهبر کنونی 
طیف اپوزیسیون در پارلمان اسرائیل، در حمله تندی به وی، نتانیاهو و دیگر اعضای 
کابینه عنوان کرد: »تاکنون هیچ وزیری در شورای دفاع اینگونه به امنیت اسرائیل، 
وجهه و جایگاه بین المللی آن آسیب نزده بود؛ آن هم با یک کلمه! بن گویر توانست 
اسرائیل را به سخره بگیرد...هر نخست وزیر دیگری روی کار بود، او را از کابینه اخراج 
می کرد. حتی وزرایی که کنار او نشسته اند و مانند گوسفند سکوت کرده اند، مسئول 

هستند و بخشی از شکست غیرقابل بخشش در حوزه امنیت هستند.«

تحلیلوجمعبندی
حمله اسرائیل با ریزپرنده در اصفهان را به سه شکل می توان تحلیل کرد؛ اول، 
قدرت نمایی ظاهری اسرائیل برای حفظ وجهه خود بعد از حملات سنگین ایران. بر 
این اساس صهیونیست ها به دنبال این بودند که هم این پالس را صادر کنند که 
حمله ایران را بی پاسخ نگذاشته اند و هم به قدری این کار را ضعیف انجام دهند که 
منجر به واکنش دوباره ایران نشود، چیزی که نیویورک تایمز نیز به آن اشاره کرده 
است. دوم، حمله اسرائیل صرفا با هدف به راه انداختن یک بازی روانی-رسانه ای 
برای ایجاد التهاب در ایران و به قصد ایجاد یک خطای محاسباتی در کشور مبنی بر 
اتمام حملات و سپس ادامه درگیری با ایران در بلندمدت بوده است. سوم، حمله 
اسرائیل پیش زمینه یک حمله بزرگ تر در کوتاه مدت و ظرف چند روز آینده و به نوعی 

تست فضای روانی ایران و منطقه بوده است.
بر  صادق«  »وعده  عملیات  گفت  باید  دوم  و  اول  تحلیل  گرفتن  مفروض  با 
جنون  که  همین  و  بوده  اثرگذار  بسیار  صهیونیست ها  تصمیمات  و  محاسبات 
توحش و جنگ طلبی صهیونیست ها را به حرکات نمایشی یا احتیاط طولانی مدت 
بکشاند موفقیت بزرگی است. با فرض سوم و حماقت صهیونیست ها، اما باز هم 
تغییری در شرایط ایران ایجاد نمی شود و آمادگی نظامی جمهوری اسلامی و پاسخ 
گسترده تر ایران که در روزهای اخیر توسط مقامات کشورمان به صراحت اعلام شد، 

تبدیل به کابوس صهیونیست ها می شود.
اما در مجموع می توان گفت حمله اصفهان یک رسوایی تمام عیار و افتضاح 
خبرنگار  ویسی،  مراد  که  مسئله ای  بود.  صهیونیست ها  برای  امنیتی  و  سیاسی 
شبکه صهیونیستی ایران  اینترنشنال نیز با این مضمون به آن اعتراف کرد: »حمله با 

، آن چیزی نبود که از اسرائیل انتظار داشتیم!« ریزپرنده های پیتزابُر

بن گویر حمله ادعایی به ایران را مورد تمسخر قرار داد
»ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی اسرائیل، در واکنش به حمله ادعایی رژیم 
صهیونیستی به داخل ایران گفت: »مسخره است!« وی ضمن انتقاد از این حمله که 
گفته می شود با ریزپرنده ها انجام شده، آن را ضعیف توصیف کرد. در همین رابطه فارس 
به نقل از یائیر لاپید، نخست وزیر سابق اسرائیل، نوشت: »تاکنون هیچ وزیری در شورای 
دفاع اینگونه به امنیت اسرائیل، وجهه و جایگاه بین المللی آن آسیب نزده بود؛ آن هم با 

یک کلمه! بن گویر توانست اسرائیل را به سخره بگیرد.«/مهر

وحشت »بی بی«* از عیان شدن اختلافات داخلی
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که این روزها به خاطر شکست در غزه و حملات 
تنبیهی ایران، متحمل فشارهای زیادی شده، امروز اذعان کرد که این رژیم از نظر داخلی، 
دچار اختلافات زیادی است، ولی نباید این مسئله را علنی کند. نتانیاهو در بین عناصر 
موساد و شاباک گفته: »ما باید اختلافات داخلی خود را پنهان کنیم؛ زیرا با یک تهدید 

وجودی روبه رو هستیم.«/فارس
*بی بی نام مستعار نتانیاهو در دوران خدمت او در ارتش اسرائیل است که البته در 

فضای رسانه ای به نوعی برای تحقیر او استفاده می شود.

وعده الجزایر برای پیگیری دوباره عضویت فلسطین در 
سازمان ملل

به دنبال وتوی پیش نویس عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل متحد توسط 
آمریکا، الجزایر متعهد شد این پیش نویس را بار دیگر در شورای امنیت مطرح کند./

باشگاه خبرنگاران

سفر مقام های ارشد بلاروس به کره شمالی
هیأتی از مقام های ارشد بلاروسی به کره شمالی سفر کرده و با مقام های این کشور با 
هدف تعمیق همکاری های دوجانبه مذاکره کردند. خبرگزاری دولتی کره شمالی )کی.
سی.ان.ای( روزگذشته )جمعه( گزارش کرد: »اِوگنی شستاکوف، معاون خارجه بلاروس 
و »ایم چون ایل«، همتای او در کره شمالی طی دیدار با یکدیگر به بحث در مورد همکاری 
دوجانبه در حوزه های اقتصاد، فرهنگ و همچنین حمایت دوجانبه در صحنه جهانی 

پرداختند.«/ایسنا

آغاز بزرگ ترین انتخابات جهان در هند
حزب بهارتیا جنتا )BJP( به رهبری نارندرا مودی، نخست وزیر هند، امیدوار است که 
اکثریت پارلمانی لازم را به دست آورد. انتقادات مبنی بر تضعیف دموکراسی در هند از 
زمان به قدرت رسیدن این حزب در 1۰ سال گذشته افزایش یافته است. انتخابات هند 
با بیش از ۹6۹ میلیون نفر واجد شرایط رأی دهی)بیش از 1۰ درصد از جمعیت جهان(، 
بزرگ ترین انتخابات جهان است. این رأی گیری از صبح جمعه با فعالیت 1۰2 حوزه 
انتخابیه در سراسر هندوستان آغاز شده و طی 6 هفته آینده در هفت مرحله تا اول ژوئن 

)خرداد( ادامه خواهد داشت.

فرانسه: به درخواست اردن موشک ها و پهپادهای ایران را 
رهگیری کردیم

»کریستوف لمیون«، معاون سخنگوی وزارت خارجه، در کنفرانسی خبری گفت: 
»فرانسه به درخواست اردن، موشک ها و پهپادهایی را که برای هدف قرار دادن اسرائیل 
شلیک شده بودند، رهگیری کرد...ما به امنیت اسرائیل متعهد هستیم، اما در این 
مورد، رهگیری موشک ها و پهپادها به درخواست اردن انجام شد که حریم هوایی اش 

نقض شده بود.«/ایرنا

گزارش شبکه ۱۳ اسرائیل از تنش دیدار نتانیاهو و بربوک
مجری شبکه 1۳ اسرائیل به دیدار آنالنا بربوک با نتانیاهو پرداخت که با تنش همراه 
بوده است. براساس گزارش این شبکه خبری، بربوک به نتانیاهو گفته که گرسنگی 
در غزه وجود دارد و شما به عنوان رهبران اسرائیل، گرسنگی در غزه را هدایت می کنید. 
براساس این گزارش نتانیاهو خطاب به بربوک می گوید که گوشی ات را بذار داخل، هیچ 

گرسنگی در نوار غزه وجود ندارد، ما شرایط را زیرنظر داریم./ایرنا

بازداشت و تعلیق ده ها نفر از حامیان فلسطین در دانشگاه 
کلمبیا در آمریکا

پلیس نیویورک پس از برچیدن چادرهای حامیان فلسطین در محوطه دانشگاه 
کلمبیا بیش از 1۰۰ معترض ازجمله دختر »ایلهان عمر«، عضو مجلس نمایندگان آمریکا، 
را بازداشت کرد. همچنین شماری از دانشجویانی که در تحصن و اعتراض علیه اسرائیل 

حضور داشتند، گفتند که از حضور در دانشگاه کلمبیا و کالج برنارد تعلیق شده اند./ایرنا 

آمریکا برای کمک نظامی به آرژانتین بودجه اختصاص داد
سفارت آمریکا در بوئنوس آیرس اعلام کرد که ایالات متحده 4۰ میلیون دلار برای 
حمایت از نوسازی دفاعی آرژانتین که اعلام کرده است به شریک جهانی ناتو تبدیل 
شده است، اختصاص خواهد داد. لازم به ذکر است از زمان روی کارآمدن خاویر میلی، 
رئیس جمهوری راست گرای افراطی، اعتراضات در این کشور افزایش یافته و وضعیت 

اقتصادی بدتر شده  است./ایسنا

بازداشت 60نفر دیگر در ترکیه به اتهام هواداری از گولن
منابع خبری از بازداشت 6۰نفر در ترکیه به اتهام ارتباط با جنبش فتح الله گولن خبر 
دادند. »مرکز استکهلم برای آزادی« به نقل از »علی یرلیکایا«، وزیر داخلی ترکیه، گزارش داد 
که پلیس این کشور 6۰نفر را در 14شهر مختلف به ظن ارتباط با فتح الله گولن بازداشت 

کرده است./فارس

پایگاههواییاصفهان امنیتدر

قدرت نمایی مضحک اسرائیل با ریزپرنده!

گزیدهاخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

هدف ایران از عملیات وعده صادق محقق شد
مهدی محمدی، کارشناس و تحلیلگر مسائل بین الملل و مشاور رئیس مجلس 
در امور راهبردی، درباره حمله نمایشی اسرائیل با ریزپرنده در کانال شخصی خود 
نوشت: »خلاصه داستان این است؛ پاسخ ایران باید به گونه ای انجام می شد که منجر 
به تغییر اساسی محاسباتی شود که رژیم براساس آن تصمیم گرفت به دمشق حمله 
کند. مسئله این بود که چنین حملاتی نباید تکرار و راهبرد نبرد در منطقه خاکستری 
که بیش از 6 سال است، جریان دارد باید متوقف شود. وعده صادق با لحاظ سه ویژگی 
گستردگی، حمله از خاک و اصابت دقیق به اهداف، این ماموریت را برعهده گرفت. 
هدف، ایجاد معادله ای جدید بود که ضربه مؤثر را در مقابل هر نوع عملیات واقعی در 

منطقه خاکستری از جانب رژیم قرار بدهد و معتبر کند. رژیم به دلیل ترس از جنگ، 
مشکلات سیاسی و عدم همراهی آمریکا نهایتا تصمیم گرفت یک پاسخ فیک بدون 
پذیرش مسئولیت، به ایران بدهد. از منظر استراتژیک این برای ایران یعنی معادله ای 
که در پی آن بود، برقرار شده و اسرائیل در چارچوب محاسباتی مدنظر ایران تصمیم 
گرفته است. صبح امروز هدف رژیم این بود که دسترسی خود را در ایران نشان بدهد، 
اما عملا نشان داد پذیرفته، خطای برآورد قبل از حمله دمشق را نباید تکرار کند. با 
تغییر محاسبات دشمن، هدف ایران محقق گشت. اینجاست که می توان گفت 

معادله برقرار شده و تمام. به عصر پساوعده صادق خوش آمدید!«

نکته

برخی مقامات اروپایی و 
آمریکایی با واکنش هایی 

که سعی در نمایش 
اهمیت و بزرگ بودن 

حمله اسرائیل داشت، 
رفتار تعجب برانگیزی 

داشتند. واکنش ها بیش 
از آنکه ناشی از اهمیت 

و حساسیت ماجرا 
داشته باشد، حکایت 

از نوعی تقسیم کار آنان 
با صهیونیست ها برای 

بزرگ نمایی این حمله و 
تقویت موضع اسرائیل 

داشت. ازجمله این 
موارد می توان به سخنان 

اورسولا فون در لاین 
رئیس کمیسیون اروپا، 

ریشی سوناک نخست وزیر 
انگلیس، پدرو سانچز 

نخست وزیر اسپانیا و ملانی 
ژولی وزیر خارجه کانادا 

اشاره کرد. خط مشترک این 
واکنش ها تأکید بر کاهش 
تنش ها و ضرورت ثبات در 

منطقه بود


